

FINNSKOGSRIKET  
C/o Östberg  
Västra Ösavägen 40  
822 40 ALFTA

SYNPUNKTER

2011-07-10

Triventus Consulting AB  
Anders Näsström  
Köpmangatan 22  
831 30 ÖSTERSUND

### **Synpunkter på projektet vindkraftverk på Enviksberget, Svartnäs Finnmark**

Vår förening har ett 50-tal medlemsaktörer inom besöksnäringen i vårt verksamhetsområde i gränstrakten Dalarna/Gästrikland/Hälsingland förutom alla enskilda medlemmar. Vår målsättning är att lyfta fram områdets natur- och kulturmiljövärden. Vårt område är det oexploaterade glesbygdsområde, som geografiskt ligger bäst till i Sverige för besöksnäring. Områdets potential för besöksnäring skulle ge mer till lokalsamhället än den ev. ”bygdepengen” från vindkraften. Motståndet mot vindkraft är kompakt i Svartnäs, och som ett resultat av det har Svartnäsbygdens Vildmarksförening bildats. Påpekas bör, att på senare år inflyttning skett till Svartnäs av danskar, som flytt vindkraften i hemlandet till tystnaden i Svartnäs samt holländare, som köpt hyreshus i Svartnäs för att bedriva turistverksamhet. Vindkraftplanerna är också förödande för LEADER-projektet för ett turistcentrum vid Ryssjöns f.d. station. Exempel på medlemsverksamheter hos vår förening med hemvist i Svartnäs är Svartnäsgården, Moreys Äventyr & Konferens och naturfotograf Tomas Franklin.

Vindkraftbranschen bör besinna sig från den ”klondykefeber”, som råder och som innebär en omfattande miljöförstöring. De politiska målen för utbyggnad av vindkraft uppfylls med råge i regionen genom den tillstyrkta ”Jädraåsparken”. **Det finns en uppenbar risk för överetablering av vindkraft i vårt område, och det är tveksamt, om vindkraftselen från området blir godkänd som Bra miljöval.**

Vindkraftutbyggnad har överhuvudtaget ingen miljönytta, och påståendet på bl.a. s. 8 i Er handling av 2011-06-08, att vindkraft är utsläppsfri är nonsens. Vindkraftelen ger under livscykeln 13 g CO<sub>2</sub>/kWh mot 4,4 g CO<sub>2</sub>/kWh för vattenel och 4,5 g CO<sub>2</sub>/kWh för kärnkraftel. Källan är Vattenfall, vars statistik är miljödeklarerad enligt EPD®systemet.

För [www.finnskogsriket.com](http://www.finnskogsriket.com) -innehåller vindkraftsida

Maths Östberg, ordf.